PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

одиннадцатая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 06.06.2025

                                      № 6
ст-ца Старощербиновская

О выполнении администрацией муниципального
образования Щербиновский район части
полномочий администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

по организации ритуальных услуг за 2024 год
Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении администрацией муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг за 2024 год, согласно заключенному Соглашению                                            от 01 апреля 2024 г. № 12/1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год», Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Информацию о выполнении администрацией муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг за 2024 год (приложение) принять к сведению.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2025 год»;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Маслов Е.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                               А.В. Олешко

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                        Ю.В. Зленко

	Приложение
ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 06.06.2025 № 6

Информация о выполнении администрацией

муниципального образования Щербиновский район

части полномочий администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

по организации ритуальных услуг за 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 и статьей 47 Федерального закона                    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                                         от 02 февраля 2024 г. № 2 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год», решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 28 марта 2024 г. № 7 «О даче согласия на принятие администрацией муниципального образования Щербиновский район от администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района части полномочий по организации ритуальных услуг на 2024 год», в рамках Соглашения от 01 апреля 2024 г. № 12/1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год», уполномоченным органом по осуществлению части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг является отдел по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – уполномоченный орган).

В рамках исполнения части полномочий администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг (далее - переданные полномочия) в администрации муниципального образования Щербиновский район:

создана специализированная служба по вопросам похоронного дела на базе муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального образования Щербиновский район и определен порядок её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 09 марта 2023 г. № 130 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела» (с изменениями от 29 марта 2024 г. № 275);

определена и утверждена после согласования с органами государственной власти Краснодарского края стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 04 марта 2024 г. № 196 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых с 1 февраля 2024 года на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Щербиновский район, за исключением Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 08 ноября 2024 г. № 754) и постановление администрации муниципального образования Щербиновский район                                  от 04 марта 2024 г. № 197 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых с 1 февраля 2024 года на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Щербиновский район, за исключением Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 8 ноября 2024 г. № 755).

В 2024 году в рамках гарантированного перечня специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципальным бюджетным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального образования Щербиновский район произведено захоронение двух человек.

В бюджет муниципального образования Щербиновский район из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района перечислено в полном объеме межбюджетных трансфертов на сумму 102710 (сто две тысячи семьсот десять) рублей 00 копеек.

Межбюджетные трансферты использованы исключительно на оплату труда с начислениями специалисту 2 категории (муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального образования Щербиновский район) и материально-техническое обеспечение деятельности в рамках исполнения переданных полномочий

Начальник отдела

по вопросам строительства,

жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                                          В.И. Щербина